legitimi Processus ad beatificationem obtinendam initium haberent. 

Hinc annis 1945-1947 acti sunt Processus Ordinarius apud Tribunal 

ecclesiasticum Matritense et Processus Rogatorialis apud Tribunal Ro

manum. Kalendis Martiis anno 1955 editum est Decretum super scrip

tis eidem Famulo Dei tributis, et die 26 mensis Februarii a. 1964, in

troducta est Causa beatificationis apud Apostolicam Sedem. Denique, 

die 10 mensis Octobris, eodem anno, proditum est Decretum super 

non cultu. 

Annis 1965-1967, in eodem Tribunali Matritensi celebratus est Pro

cessus Apostolicus super virtutibus in specie eiusdem Servi Dei. Dein, 

die 29 mensis Martii, anno 1969, probata est validitas Processuum Or

dinariorum et, parte, validitas Processus Apostolici ; unde a die 15 

Octobris eiusdem anni ad diem 27 mensis Iunii insequentis anni 1970, 

necesse fuit celebrari Processum Apostolicum Additicium, cuius va

liditas probata est die 22 mense Ianuario, anno 1971. 

Quo melius declararet quasdam quaestiones historicas ad diutur

nam et multiplicem navitatem Servi Dei, anno 1971 Postulatio petiit 

et obtinuit ut Officium Historicum-Hagiopraphicum Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum investigationem diligentem et criticam 

21 - A. A. S. 
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efficeret hac de re, quae in magno volumine edita est anno 1976, cui 

titulus « Disquisitio historica de selectis quaestionibus vitam Servi 

Dei spectantibus ex officio concinnata». 

Tam laborioso Causae itinere peracto, demum die 10 mensis No

vembris anno 1981 convenit Congressus Peculiaris Officialium Prae

latorum et Consultorum eiusdem Sacrae Congregationis heroicitatem 

virtutum Servi Dei excussurus, et die 9 Martii a. 1982 Congregatio Ple

naria Patrum Cardinalium, Ponente seu Relatore Eminentissimo Car

dinali Aloisio Ciappi. De felici autem utriusque Coetus exitu certior 

est factus Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , die 2 mensis Aprilis 

anni 1982, qui vota Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum rata 

habens, mandavit ut super virtutibus heroicis Servi Dei decretum rite 

conficeretur. 

Quod cum factum esset, hodierno die ad Se accitis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Mario Aloisio Ciappi, Causae Ponente seu 

Relatore, meque Antistite a Secretis, ceterisque de more convocandis, 

eisque astantibus solemniter declaravit : Constare de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, nec

non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine 

earumque adnexis, Servi Dei Benedicti Menni, sacerdotis professi Or

dinis Hospitalarii S. Ioannis a Deo, fundatoris Congregationis Soro

rum Hospitalariarum S. Cordis Iesu, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Maii A. D. 1982. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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III 

HISPALEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Angelae a Cruce Guerrero 

González, Fundatricis et Primae Antistitae Generalis Congregationis Soro

rum a Cruce. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Summus Pontifex Paulus V I , fel. mem., die 12 Ianuarii a. 1976, de 

virtutibus Venerabilis Servae Dei Angelae a Cruce Guerrero Gon

zález tam theologalibus, nimirum prudentia, iustitia, temperantia et 

fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico excultis, constare sollem

niter declaravit. 

Itaque, huius Causae sollertes actores manus admoverunt ut, ad 

iuris normam, duas prodigiosas inter sanationes eligerent ex iis, quae, 

eadem Venerabili Serva Dei intercedente, divinitus patratae dice

bantur, easque Sacro huic Foro ad ipsius Venerabilis sollemnem bea

tificationem assequendam exhibuerunt. Attamen earum sanationum 

altera, medicorum examini Sacrae Congregationis subiecta, non eum 

sortita est exitum, quem ius exigit ut ad ulteriora procederetur. 

Altera, e contra, sanatio, quae felicem obtinuit discussionum exi

tum, ea est quae dominae Mariae a Conceptione Garcia Nufiez nup

tae Gavino, ipsa Venerabili Serva Dei Angela a Cruce Guerrero Gon

zález intercedente, obtigit; ipsa, namque, per solam eiusdem Vene

rabilis invocationem, mense Februarii anno 1938, a pulmonite acuta 

hypertoxica polmonis dextri, probabilis naturae pneumococcicae, in 

subiecto graves exitus habente tbc pulmonaris ulcero-caseosae pulmoni 

sinistri, inopinato, prompte ac perfecte convaluit. 

Qua super sanatione processus apostolica auctoritate instructus 

est apud archiepiscopalem curiam Hispalensem annis 1961-1964, de 

cuius iuridica forma et validitate Decretum die 25 Septembris anno 

1965 editum est. 

Iuris deinde servato ordine, eiusmodi sanatio ad Medicorum Con

silium huius S. Congregationis relata est, qui, post accuratam atque 

medicae artis principiis suffultam disceptationem die 16 Iulii a. 1981 

habitam, edixerunt eandem sanationem scientiae pervestigatione ac 
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praeceptis explicari « quoad modum » non posse. Habita est postmo

dum theologorum discussio, et quidem primum in Congressu, qui di

citur, peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum, die 

25 Maii huius anni 1982 celebrato; deinde, in Congregatione Plenaria 

Patrum Cardinalium ad Vaticanum die 22 subsequentis mensis Iunii 

celebrata, in qua Rev.mus Cardinalis Marius Aloisius Ciappi, Causae 

Ponens seu Relator, dubium posuit disceptandum : An et de quo mi

raculo contet, in casu et ad effectum de quo agitur. Et qui aderant 

Patres Cardinales adfirmando responderunt. 

Facta, die 12 huius mensis Iulii, super hisce omnibus per sub

scriptum Cardinalem Praefectum relatione Summo Pontifici Ioanni 

Paulo I I , Sanctitas Sua vota S. Congregationis i pro Causis Sanctorum 

rata habens, mandavit ut Decretum super eadem mira sanatione rite 

appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierno die Cardinalibus infra

scripto Praefecto atque Mario Aloisio Ciappi, Causae ponente seu 

relatore, meque Antistite a Secretis Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum ceterisque de more con vocandis, eisque adstantibus, Sum

mus Pontifex Ioannes Paulus I I , supremam proferens sententiam, 

edixit : Constare de uno miraculo, Venerabili Angela a Cruce Guerre

ro González intercedente, a Deo patrato, scilicet de rapidissima ac 

perperfecta sanatione dominae Mariae a Conceptione Garcia Nuñez 

nuptae Gavino a pulmonite acuta hypertoxica pulmonis dextri, pro

babilis naturae pneumacoccicae, in subiecto graves exitus habente tbc 

pulmonaris ulcero-caseosae pulmonis sinistri. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum acta referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 Iulii A. D. 1982. 

PETRUS Card; PALAZZINI, Praefectus 

L. 83 S. 

B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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ROMANA SEU CRACOVIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Hedvigis Borzfcka, Confun-

datricis Congregationis Sororum a Resurrectione D. N. I. C. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis mihi fecistis » (Mt 25, 

40), dicit Dominus. 

Innumeri sunt, qui Christi spiritu et amore impulsi, erga egentes 

omne genus caritatis opera impenderunt; immo, ut efficacius, uni

versales atque in perpetuum infantes pauperesque istis caritatis bene

ficiis fruerentur, plura Instituta hi sancti viri ac mulieres, praesertim 

decimono ac vicesimo saeculo, condiderunt. 

Hos inter merito Famula Dei Hedviges Borzecka, Confundatrix 

Congregationis Sororum a Resurrectione D. N. Iesu Christi, est annu

meranda. 

In pago Obrembszczuzna, prope civitatem Grodno, in Polonia, 

die 2 mense Februario anno 1863, ex nobilibus piisque parentibus 

orta, die 11 eiusdem mensis et anni sacro Baptismi unda Hedviges 

renata est. 

Anno 1874, demortuo patre, Dei Famula, una cum matre ac sorore 

Romam pervenit, ubi post biennium devotissime primum Angelorum 

panem recepit et anno 1878 Sacro Chrismate inuncta est. 

A natura ingenio bono instructa atque a pia genetrice ad chri

stianos mores informata, iam puellula ipsa virtutum fructus iucun

dos et laetitia permixtos ferebat, dum oboedientia et caritatem agendo 

cogitate exsequebatur, paenitentiae usum appetebat et intimum cum 

Deo commercium ab infantia inibat, Servo Dei Petro Semenenko 

conscientiae moderatore. 

Totam Christo Sponso se dicare cupiens, post matrimonium sororis 

Caelinae, die 25 Martii a. 1881, se genetrici sociare statuit in Congre

gatione Sororum a Resurrectione D. N. Iesu Christi condenda, pro 

pueris instruendis pauperibusque adiuvandis. 
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Pluribus adversis superatis, Urbis Cardinalis Vicarius, regulis rite 

perpensis, die 6 Ianuarii anni 1891, vota Servae Dei eiusque matris 

perpetua recepit atque vestem imposuit et ad temporaneam profes

sionem primas sodales admisit. 

Hac nova in Congregatione Hedviges, quae merito simul cum 

matre confundatrix consideratur, ipsi matri validissimo fuit auxilio. 

Fundationem plurium domorum, praeterquam Romae, in Polonia, in 

Bulgaria atque in Septentrionalis Americae regionibus curavit. 

Dubitari nequit ex actis et probatis, quin, propter sanctimoniae 

documenta, quibus in vitae suae perpetuitate universis conspicua 

enituerit, Hedviges Borzecka in numerum earum Religiosarum adgre-

ganda sit, quae Christum fideliter secutae essent. Namque in ea simul 

cum morum probitate excellebat atque eminebat flagrantissimum pre

cationis studium ac praestabilis erga sanctissimam Christi Resurrectio

nem devotio. 

Sanctitatis fama et existimatio Dei Famulae adhuc viventis in ore 

erat omnium qui eam cognoverant. 

Operosam hanc vitam die 27 Septembris a. 1906, in domo Instituti 

in loco Kenty, prope Cracoviam, aetatis suae quadragesimo tertio, 

sancte conclusit. 

Sanctitatis fama Dei Famulae post mortem cito percrebrescente, 

Causa de Beatorum caelitum honoribus eidem decernendis agi coepta est. 

Anno igitur 1950 in tribunali Vicariatus Urbis processus super 

fama sanctitatis vitae, virtutum ac miraculorum in genere institutus 

et anno 1952 absolutus, et per rogatorias, quae dicuntur litteras, in 

Curiis ecclesiasticis Chicagiensi et Cracoviensi, cum super scriptis ei 

tributis die 29 Maii a. 1958 decretum esset, Paulus V I , die 10 Aprilis 

¡a. 1964 commissionem introductionis Causae propria, ut moris erat, 

manu signavit. 

Apostolicis subinde processibus super virtutibus in specie con

structio in Curiis ecclesiasticis Vicariatus Urbis et Cracoviensi, iisque 

validis agnitis, quaestio apud Sacram Congregationem pro Causis 

Sanctorum super iisdem virtutibus, theologalibus et cardinalibus, 

Servae Dei agitata eset; et quidem primum in Congressu Peculiari 

die 20 mensis Octobris a. 1981, deinde die 12 mensis Ianuarii anni 

1982 in Plenaria Patrum Cardinalium Congregatione, in qua Rev.mus 

Cardinalis Ladislaus Rubin, Ponens seu Relator, sequens dubium 

•discutiendum proposuit : An constet de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardina-
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libus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque ad

nexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

De hisce omnibus facta, die 12 Iulii a. 1982, Summo Pontifici 

Ioanni Paulo II relatione, Sanctitas Sua sententiam eiusdem Sacrae 

Congregationis ratam habuit et confirmavit iussitque decretum appa

rari super heroicis virtutibus Servae Dei. 

Hodierno autem die, idem Summus Pontifex ad se accivit sub

scriptum Cardinalem Praefectum atque Ladislaum Rubin, Causae 

Ponentem, meque a Secretis aliosque vocari solitos, eisque adstan

tibus praesens decretum confirmavit et promulgavit, edicens : Constare 

de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Hedvigis 

Borzçcka, C on fundatricis Congregationis Sororum a Resurrectione D. N. 

Iesu Christi, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum referri praecepit. 

Datum Romae, die 17 Decembris A. D. 1982. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. ffi S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 

TARQUINIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Crucifixae a Iesu (in 

saeculo: Faustinae Gertrudis Costantini), Confundatricis Religiosarum 

a Ss.ma Cruce et Passione D. N. I. C. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Christo confixus sum cruci. Vivo autem iam non ego, vivit vero 

in me Christus. Quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei, 

qui dilexit me et tradidit semetipsum pro me » (Gal 2, 19 ss.). Hoc Pauli 
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dictum, quod eius laus fuit et cuiusque baptizati est propositum, eos 

impellere deberet, qui Deo per vota religiosa sunt consecrati; nam

que iisdem esset cum Paulo affirmandum : <( Mihi absit gloriari, nisi 

in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifi

xus est, et ego mundo» (ibid. 6, 14). 

Studium perfectam assequendi similitudinem cum Christo pro 

salute mundi patiente, totam informavit vitam Famulae Dei Mariae 

Crucifìxae a Iesu, quae cum Sancto Paulo a Cruce (1694-1775) insti

tuit Religiosas claustrales a Sancta Cruce et Passione Domini nostri 

Iesu Christi. 

Serva Dei nata est, praematura, die 18 mensis Augusti, anno 1713, 

Tarquiniae, quae, eo tempore, Corneti nomine appellabatur, eodem

que die est baptizata, nominibus sumptis Faustina Gertrude. Parentes 

eius fuerunt pii et divites coniuges Antonius Costantini et Hieronyma 

Falcioni. Duodecim filiorum septima fuit, quorum ultimus factus est 

sacerdos et canonicus cathedralis ecclesiae Tarquiniensis ; duae autem 

sorores primum monasterium benedictinum S. Luciae ingressae sunt, 

deinde monasterium sororum a Passione Iesu Christi. 

A matre antea christianis educata praeceptis, scholas inde fre

quentava Magistrarum Piarum. Septem annos nata, die 19 mensis 

Martii anno 1720 per Confirmationem Spiritus Sancti peculiarem ef

fusionem accepit et dona ; primo vero Cena dominica usa est, pro 

more temporum, anno 1726. 

Cum fere decem esset annorum, quasi per triennium, aliquan

tulum est allecta vanitatibus, matris reprehensionibus neglectis; sed 

tandem gratia « clarissimi luminis » admonita, intellexit quam levia 

inaniaque essent humana, incepitque «odio habere omnia quae prius 

tantum diligebat» et «assidue de Passione Iesu Christi deque acer-

bissimis eius Matris doloribus meditari», non parvis adiunctis volun-

tariis paenitentiis. 

Cum constanter in precationem incumberet et quamlibet exerce

ret christianam virtutem, mox animadvertit se ad perfectiorem vi

tam vocari per plenam Deo consecrationem, sed nequivit hoc propo

situm statim ad effectum adducere ob familiae condicionem. Mortua 

enim matre (1730) ei fuerunt fratres minores natu curandi, cum soror 

maxima natu iam esset monasterium ingressa. Eos exspectationis 

annos quasi « severissimum novitiatum » egit, tales exercendo pae

nitentias, quales vel religiosae essent heroicae visae. Quamvis au-

steriorem regulam optaret sequi, confessori suo tamen oboediens in 
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propinquum S. Luciae monasterium O. S. B. introivit — quod et hodie 

floret — nomenque sumpsit Candidam Crucifixam, ibique est vota 

sollemnia professa die 22 Novembris anno 1734. 

Officiorum, quae in se receperat, bene conscia, Serva Dei exem

plo facta est in virtutum monasticarum exercitio, vera contemplativa, 

cum non communibus pietatis donis praedita esset et Sponso crucifixo 

peculiariter coniuncta. Oboedientiae consensu asperam paenitentiis 

vitam est aggressa, adeo ut fieret « admirabilior quam imitabilior » ; 

etenim frequentia et dura ieiunia exsequebatur, fragile corpus in

strumentis castigabat pro peccatoribus expiando, in spiritu, quem di

cunt, reparationis, nec tamen actus vehementissimae caritatis erga 

sorores neglegebat, imprimis erga aegrotas et auxilii indigentes; unde 

in monasterio «exemplar vitae monasticae» habebatur, «deliciae et 

solacium propter amabiles suas sanctasque dotes ». 

Ad eius spiritualem vitam eiusque futurum maximum momentum 

habuit providus occursus, ineunte fere anno 1737 (cum Serva Dei 

paulo plus viginti tres annos ageret) cum Sancto Paulo a Cruce, qui 

pluries in monasterio Sanctae Luciae exercitia spiritualia praedicavit. 

Congregationis Passionis Institutor magnitudinem animi Famulae Dei 

intellexit et, sive colloquiis et, sive commercio epistulari, eius spiritus 

moderationem suscepit dumque vixit perrexit; sicque eam dilectam 

filiam praeparavit et duxit, ut primario esset loco in novo Instituto 

Religiosarum a Passione. 

Sanctus Paulus a Cruce iam ea mente erat, etiam ob crebra mi

nisteria in variis religiosarum monasteriis exercita obque cum gene

rosis mulieribus consuetudinem, ut «secessum conderet tamquam ni-

dum pro dilectis Crucifixi columbis », cupiens illum reddere « mona

sterium animarum sanctarum et magnanimarum » quae, « mundo mor

tuae, similes essent, virtutibus, paenitentia et incommodorum tole

rantia, Iesu Patientis et Mariae SS. Perdolentis, quae abbatissa esset 

monasterii » . 

Sanctus ille Institutor quando Tarquiniam, et frequenter quidem, 

visitabat, potissimum ministerii causa, a familia Costantini plerum

que hospitio accipiebatur, interdum cum fratre suo Ven. P. Ioanne 

Baptista (1695-1765). Cum fratres Costantini, heredum expertes, eo 

quod minimus Archangelus (f 1754) barbare necatus est, statuerunt 

bona sua in condendum Tarquiniae monasterium consumere, Dei con

silium clarius apparuit. 

Serva Dei interea in mystica disciplina proficiebat, in qua verti-
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cem divinae unionis attingere visa est, intimis suffulta vocibus se 

futuro monasterio destinatam esse, aliisque divinis ditata muneribus, 

sed simul infirma valetudine, indignationibus et spiritus ariditate 

vexata. 

Multis cum difficultatibus monasterio exstructo, Famula Dei ita 

spiritu parata, sororibus benedictinis eam desiderantibus, die 3 mensis 

Maii, anno 1771, rescripto pontificio obtento, ad novum monasterium 

Passionis devertit, atque vestem Passionis induit cum decem aliis 

candidatis semelque nomen accepit Mariam Crucifixam a Iesu. Munere 

fungendo antistitae simul et magistrae novitiarum, cum sororibus se 

ad professionem praeparavit, quam nuncupavit die 20 mensis Maii 

anno 1772, tribus suetis quarto addito voto «provehendi religiosum 

cultum et gratam memoriam Passionis et Mortis Iesu Christi » (quod 

est proprium Congregationis Passionis) et, praeterea, voto clausurae. 

Postridie Serva Dei rite electa est praeses monasterii, quod officium 

rexit per totam fere reliquam vitae partem. Merito igitur ea dicitur 

una cum Sancto Paulo a Cruce conditrix fuisse, tum quia huic auxi

lium in constituendo monasterio tulit, tum quia ad spiritum Passio

nis informavit primas novi Instituti alumnas. 

Omnium sororum a Passione in muniis obeundis prima, in diurna 

et nocturna regulae observantia assidua, orationis et contemplationis 

exemplar et magistra, cum Sponso crucifixo cumque Maria Perdolente 

arcte coniuncta, magna humilitate miranda, vehementi incensa caritate 

pro peccatorum salute, Serva Dei novum monasterium rexit « magna 

cum sedulitate, vigilantia et caritate » atque prudentia, quod velut 

sedes est factum precum et expiationis pro Ecclesia et Pontifice. 

Optata cum esset consecuta, a divina voluntate clarissime illu

minata, Famula Dei ad singularem fidem pervenit, qua sine intermis

sione Deo adhaerebat, per ardentem spei theologalis sitim, per cari

tatem « incensam » erga « sponsum sanguinis » et sorores, per forti

tudinem eximiam in spiritus laboribus et in infirmitatibus. 

Etsi erat imbecillior valetudine, multas et crebras tamen paeni

tentias regula statutas numquam praetermisit, extraordinariis tan

tum omissis, ex oboedienta, quas antea servabat. Diaboli vexationes 

non ei defuerunt, quae et patientiam eius temptarunt et spiritum 

expoliverunt. Procedente tempore celare non potuit canceraticum mor

bum quo iamdiu torquebatur, quia horridum coaluerat ulcus, unde 

lectulo affigebatur, aut stans vel genibus nixa manebat. Mense Oc-
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tobri anno 1781 usum oculi sinistri amisit, et anno 1784 etiam dextri, 

omnino caeca facta. Attamen etiam in gravissimis doloribus Serva 

Dei prompta fuit ad ((tolerandum quod Deus volebat». 

Hoc modo purificata, accepto S. Viatico et oleo infirmorum, atque 

Religiosis circumstantibus benedictione data per imaginem Iesu cru

cifixi, gaudens « pace et conscientiae tranquillitate caelesti », in Do

mino obdormivit primo diluculo die 16 mensis Novembris anno 1787, 

paulo magis 74 annos nata. 

Serva Dei eiusque virtutes homines nostrae aetatis vehementer 

admonent ne « antiqui inimici » instigationi succumbant, qui (( om

nino nititur .... ab omni bono exercitio evacuare ; a sanctorum scilicet 

cultu, a pia Passionis memoria, a peccatorum utili recordatione, a 

proprii cordis custodia et a firmo proposito proiiciendi in virtute » 

(De Imitatione Christi, I I I , 6, 6). Imprimis vero admonent contempla

tivos et contemplativos ut, secundum adhortationem Concilii Vati

cani I I , « in solitudine ac silentio, in assidua prece et alacri paeniten

tia soli Deo vacent, in Corpore mystico, in quo "omnia membra non 

eundem actum habent" (Rom 12, 4) » (Perfectae Caritatis, 7). 

Fama sanctitatis, qua Serva Dei vivens floruerat apud sorores 

benedictinas et sorores a Passione, post eius mortem divulgata est, 

praesertim cum eam Sanctus Paulus a Cruce fraterque eiusdem Ven. 

Servus Dei Ioannes Baptista laudibus extulissent ; atque varias ad con

tinentes pervenit, maxime hoc saeculo Congregatione Passionis in-

crebrescente et augescente numero monasteriorum sororum a Passione ; 

potissimum autem postquam Sancta Gemma Galgani, voto soror a 

Passione, non professione (nisi cum votis privatis extrema hora editis), 

vulgo innotuit tamquam Passionis filia spiritualis. 

Processus ordinarii ad beatificationem impetrandam, qui inchoati 

non erant etiam ob paupertatem unici monasterii, in Curia Tarqui-

niensi instructi sunt annis 1924-1931 super fama sanctitatis, virtuti

bus et miraculis in genere Servae Dei, et insuper super scriptis ei 

tributis. Haec inspecta sunt a Sacra tunc temporis Rituum Congrega

tione die 4 mensis Maii anno 1937, et Decretum ad ea pertinens pro-

ditum est die 12 insequenti. Processus « super non cultu » est instruc

tus diebus 3-6 Februarii anno 1965 in eadem Curia. Interea Sectio 

Historica Sacrae Rituum Congregationis multa collegerat instrumenta 

de vita deque virtutibus Famulae Dei, quae die 28 mensis Octobris 

anno 1964 excussa sunt et probata. Causa est inde introducta die 15 
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mensis Iulii anno 1974. Praescriptis servatis, rogante Postulatore 

Generali Congregationis Passionis, P. Carolo Lizarraga, convenit Con

gressus Peculiaris super virtutibus heroicis Famulae Dei Mariae Cru-

cifixae a Iesu die 16 mensis Februarii a. 1982, postea Plenaria Congre

gatio Patrum Cardinalium, ponente seu relatore Sergio Cardinali 

Guerri, die 16 Novembris eodem anno. Tum Rev.mi Cardinales, tum 

antea Officiales Praelati Patresque Consultores, proposito dubio num 

Serva Dei virtutes christianas heroum in modum coluisset, affirmantes 

responderunt. 

Quibus de rebus certior factus, die 29 mensis Novembris anno 

1982, per subscriptum Cardinalem Praefectum, Summus Pontifex 

Ioannes Paulus II vota Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum 

rata habens, mandavit ut Decretum super heroicis virtutibus rite 

appararetur. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater, accitis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Sergio Guerri, Causae ponente seu rela

tore, meque Antistite a Secretis aliisque de more convocandis, iisque 

astantibus, sollemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de car

dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque ad

nexis Servae Dei Mariae Crucifixae a Iesu (in saeculo : Faustinae 

Gertrudis Costantini), confundatricis Religiosarum a SS.ma Cruce et 

Passione D. N. L C, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 Decembris A. D. 1982. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L.© S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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VI 

PARISIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Danielis Brottier, Sacerdotis 

professi Congregationis Sancti Spiritus sub tutela Immaculati Cordis 

B. M. V. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Inter eos qui Christifidelibus colendi proponuntur et ad imitan

dum, multi inter se dissimiles inveniuntur. Eorum alii Deum nacti 

sunt inter vitam suam, interdum post aliquot annos in neglegentia 

vel etiam in peccato actos; sed Deo se totos dediderunt, postquam 

iis, se patefecit ; alii ab infantia aut a prima iuventute Deum habue

runt, et enisi sunt ei totam tribuere vitam plena donatione, quae 

nonnumquam sine varietate fuit, nonnumquam vero varia in variis 

ministeriis vel rerum temporumque condicionibus. 

Servus Dei Daniel Brottier unus est horum, quos ultimos com-

memoravimus, quomodo tota eius vita confirmat : fuit enim presbyter 

dioecesanus, missionarius in Africa, cappellanus militum bello omnium 

gentium communis, quod saeviit annis 1914-1918; restitutor, et talis 

quidem qui visus sit institutor, operis Parisiensis cui nomen (( Orphani-

tirones)) a loco Auteuil, orbatis parentibus et derelictis pueris acci

piendis et educandis. 

Is natus èst die 7 mensis Septembris anno 1876 piis honestisque 

parentibus in pago vulgo appellato La F erte Saint-C yr, intra Blesensis 

dioecesis fines, estque die 17 eiusdem mensis eodem anno sacri fon

tis aqua renatus et nominatus Daniel, Iulius, Alexius. A die 11 mensis 

Aprilis anni 1887, quo primum SS. Eucharistiam accepit, de statu 

clericali sequendo cogitavit. Hinc est seminarium ingressus et, studio

rum ratione laudabiliter confecta, magno cum gaudio die 22 mensis 

Octobris anno 1899 sacerdos factus. 

Cupiebat equidem non in finibus manere dioecesis ubi natus est, 

tametsi haec valde presbyterorum inopia laborabat; sed appetebat, 
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ea relicta, iis se addicere qui, ut opinabatur, cum neglectissimi essent, 

numquam fortasse nomen Iesu audierant. Debuit tamen aliquot annos 

suam sacerdotalem actionem in utilitatem impendere suae dioecesis. Est 

inde in ephebeo ecclesiastico loci Pontlevoy nominatus educator iuve

num, qui hoc institutum crebri frequentabant. 

Sed post duos annos obtinuit ut se conferret ad Congregationem 

missionariam Sancti Spiritus et Immaculati Cordis Mariae, in qua 

peracto novitiatu priora religiosa vota est professus die 3 mensis Sep

tembris anno 1903. 

Subinde, ex optato, est ad Senegaliam missus. Haec sane non 

erat Africa omnino pagana quam quaesiverat, sed Superioribus con

sideranda fuit valetudo Famuli Dei, qui iamdiu capitis doloribus acer-

bissimis opprimebatur. Haec vero infirmitas, qua usque ad mortem 

fuit affectus, perdifficilem reddidit, sed etiam laude digniorem, gra

vium munerum functionem. 

Adactus ad Africam anno 1906 relinquendam, eodem revertit, 

brevi temporis spatio ad levamen in Gallia acto, per quod de vita 

contemplativa persequenda cogitavit. Sed infirma valetudine non sine-

batur Deo se tradere austeriore vitae ratione, et est in Africam rever

sus. Sed necesse quidem fuit inde semel in perpetuum eum redire 

anno 1911. 

In Gallia Superiores ei mandaverunt ut adhuc pro Africa labo-

raret. Munus suscepit curandi opus « Auxilium Africanum » dictum ; 

quod opus eo spectabat, ut bonam hominum voluntatem excitaret 

utque pecuniam colligeret ad aedificandam Dacariae ecclesiam, quae 

memoriae traderet eos, qui vitam suam impenderant pro bono et di

gnitate Senegaliae ; eaque ecclesia futura erat cathedralis nascentis urbis. 

Eventus felix erat indubitatus; sed mox, anno 1914, bellum exar

sit : et ille de Europa sollicitus vires suas pro ea consumendas putavit. 

Daniel Brottier, quolibet militiae munere vacans, cappellanum 

se obtulit ut militibus praeberet subsidia et solacia ministerii sui. 

Condiciones rerum periculosas nihil timebat. Factus est cappellanus 

« fabulosus », ab omnibus invocatus, qui eius auxilio indigebant ; et 

potestates militares agnoverunt, insignibus concessis, eius animum 

et studium. Is tamen nihil aliud facere voluit, quam suum exercere 

sacerdotis munus. 

Sodalitatem et amicitiam, quae in discrimine oriuntur, Daniel 

Brattier conatus est servare post pacem compositam, et auctor fuit 

(( Consociationis publicae veteranorum ». 
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Sciebat fiduciam parere, alacritatem excitare, custodire et ex-

ciere in animis sensus coniunctionis, odio contrarios et diffidentiae. 

Anno 1923 Deus aliud ei negotium assignavit dissimillimum, in 

quod incubuit per tredecim extremos vitae suae annos; quod nego

tium in eo erat, ut instauraret opus appellatum « Orphani-tirones » 

a loco Auteuil. 

Suae infirmitatis conscius, et sibi tantundem persuasum habens 

pueris derelictis, qui ei committendi erant, opus esse muliebri tutela, 

domus patronam et defenstricem delegit Sanctam Teresiam a Iesu 

Infante. Haec suscepit has partes eadem largitate et benignitate, 

quam est pollicita in ipsa morte, affirmans se caeli sui tempus posi-

turam in bene faciendo super terram. «Rosarum pluvia» cecidit 

copiosa in manus P. Brottier. Hic vera est adeptus miracula obtentis 

simul donis et praesidiis omnis generis, ut plures exciperentur pueri 

et vestirentur et instructi essent ad artes discendas et in operas mitte

rentur diplomata consecuti tirociino confecto. 

Videtur in his ministeriis molitoris et temperatoris P. Brottier 

melius ostendisse omnes suas dotes et virtutes : caritatem ante omnia 

in eos qui in miseriis versabantur quique mox ad eum concurrerunt ab 

omnibus vicis Lutetiae Parisiorum et a Provincia; adeo ut nonnullae 

aedificandae essent ruri domus; fidem divinae Providentiae, quae sine 

intermissione eum sustinuit in inceptis ancipitibus et sumptuosis, et 

in spe firmissima Deum non posse deserere eos, qui pro eo laborant, 

et in persuasione horum fiduciam non deceptum iri. 

Nullus testis potuit notare eum contra iustitiam deliquisse, quam

vis multa negotia ei gerenda fuissent, multa pecunia tractanda. 

Nec est silentio praetereunda eius fortitudo in omnibus rebus 

adversis, maxime in morbo, sed etiam in certaminibus et in conten

tionibus tam difficilibus et non sine patientia atque bonitate in omnes 

aggrediendis. 

In nulla re potuit quispiam eum, prudentia nisum divina, quae 

eius sensum communem et negotiorum peritiam adiuvabat, ob con

sulta dubia incusare. 

Talis vir, sacerdos, missionarius, sui immemor pro ceteris in peri

culis et in miseriae difficultatibus, dignus est qui cognoscatur et pro

ponatur non solum patronus, verum etiam exemplar ad imitandum 

iis omnibus qui se dedere Deo cupiunt in proximis. 

Lethali morbo typhoideo fractus, quem invicto serenoque pertulit 

animo, Servus Dei, morientium Ecclesiae Sacramentis roboratus, vir-
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tutum et meritis dives, obdormivit in Domino die 28 mensis Februarii 

anno 1936, sanctitatis fama condecoratus. 

Qua perdurante, imo in dies crebrescente, supernisque signis a 
Deo confirmata, agi coeptum est de Beatorum Caelitum honoribus 

eidem decernendis. Instructi sunt igitur annis 1946-1949, ordinaria 

auctoritate, in Curia ecclesiastica Parisiensi, et per rogatorias in 

Curiis Blesensi et Dakarensi, processus super eadem fama sanctitatis, 

virtutum et miraculorum in genere, super scriptis et super cultu litur

gico non praestito eidem Servo Dei. Quae iuridicae inquisitiones 

Romam delatae sunt atque discussae. Die autem 8 Octobris anno 

1956 edito decreto super scriptis Dei Servo tributis, Ioannes Papa XXIII 

introductionem Causae apud Apostolicam Sedem die 8 Februarii a. 

1961 approbavit. Constare deinde de oboedientia TJrbanianis prae

scriptionibus super indebito cultu Sacra tunc Rituum Congregatio 

die 16 Martii a. 1962 edixit. Apostolicae Sedis auctoritate postmodum 

in Curiis Parisiensi et Dakarensi, annis 1962-1965, processus adornati 

sunt super virtutibus in specie Famuli Dei. De omnium autem pro

cessuum iudica validitate latum est decretum die 2 mensis Iulii 

anno 1966. 

Quibus omnibus rite absolutis, deventum est ad discussionem super 

virtutibus tum theologalibus tum cardinalibus iisque adnexis Servi 

Dei, prius quidem in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum 

Patrumque Consultorum die 2 mensis Martii anni 1982 habito; et 

deinde, die 14 Decembris eodem anno, in Coetu Ordinario Patrum 

Cardinalium, ponente seu relatore Rev.mo Cardinali Petro Paulo Phi

lippe. De favorabili autem utriusque Coetus exitu Summus Pontifex 

Ioannes Paulus II est certior factus die 17 mensis Decembris eiusdem 

anni, per subscriptum Cardinalem Praefectum; et Sanctitas Sua 

responsum Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum libenter exci

piens, mandavit ut Decretum rite appararetur super heroicis Servi 

Dei virtutibus. 

Quod cum rite esset factum, Summus idem Pontifex hodierno 

die, accitis Cardinalibus infrascripto et Petro Paulo Philippe, Causae 

ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more 

convocandis, eisque astantibus, sollemniter edixit : Constare de vir

tutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in pro

ximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 

Fortitudine earumque adnexis, Servi Dei Danielis Brottier, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Ianuarii A. D. 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

It. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V I I 

MONACEN, ET FRISINGEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu Gerhar

dinger, fundatricis Congregationis Pauperum Sororum Scholasticarum 

Dominae Nostrae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Iam inde a multis saeculis et praesertim post colluviem errorum 

identidem pervagantium, per quos conatus capti sunt Christi uni

cam Sponsam a gremio populorum penitus evellere, Ecclesia Catho

lica ius suum nativum gentes sibi creditas tum principia religiosa 

tum civilia edocendi haud semel aperte declaravit; quod quidem 

tum actis sanctorum mirabilibus, tum eiusdem Ecclesiae documentis, 

in quibus lucidissima exstat declaratio conciliaris « Gravissimum Edu

cationis » anno 1965 edita, clare confirmatur. 

In generosos autem christifideles qui, temporum iniquitate moti, 

et huic ipsi apta remedia comparare nitentes, totos se, sine excep

tione, pueris educandis dediderunt atque, Dei favente consilio, coe

tus constituerunt qui ad hunc diem admirationem populis iniciunt, 

sine dubio ascribenda videtur esse Famula Dei Maria Teresia a Iesu, 

antea Carola Gerhardinger, quae superiore saeculo Pauperum Sororum 

Scholasticarum a Domina Nostra providentissima fuit mater ac sapien

tissima magistra. 

Orta die 20 mensis Iunii anno 1797 in pago Stadtamhof ad moe-

22 - A. A. S. 
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nia urbis Ratisbonensis atque rite lustrali aqua abluta et sacro chri

smate linita, novennis digna habita est quae primum ad Cenam Domi

nicam accederet. Ab ecclesiae cathedralis parocho Wittman, qui postea 

dignus successor fuit Sancti Emmerani Ratisbonensis episcopi, sapienti 

delecta consilio, ut sese ad puerorum excolendorum utilitatem referret, 

puella quindecim annorum munus sibi commissum feciliter auspicata 

est, pastorem itidem voti certiorem faciens, qui novum Institutum in 

locum sublatarum monialium a Domina Nostra, a sanctis Petro Fou

rier et Alexia Leclerc conditarum, sufficere cupierat. 

Vita apostolica Famulae Dei inter duos maximos eventus, qui 

contra Ecclesiam in Germania priore saeculo evenerunt, interposita 

videtur. Ad resarcienda enim damna e « saecularizatione )) exorta, 

Maria Teresia operis sui fundamenta iecit et sub fine vitae, prouti 

ex reliquis viribus poterat, ex Kulturkampf orta damna curavit 

sananda. At praeter quae memoravimus, quorum pondus gravissimum 

fuit et perlatu peracerbum, tota Familiae Dei vita inusitatae alacri-

tatis fuit in educandos pueros, praesertim vero, ut par est, puellas, 

et faustis eventibus copiosa. Virgultum enim quod Numburgi in 

Bavaria primas attigerat vires, arbor facta pervalida, Monachii radi

cibus captis, tandem extra patrios fines adeo germinavit, ut hodie 

familia a Dei Famula condita, maxime in Foederatis Civitatibus Ame

ricae Septemtrionalis (ubi, sicut ceterum alibi, Dei Ancilla merito 

creditur Sanctae Franciscae Xaveriae Cabrini antevenisse) milia non 

pauca habeat asseclarum, qui christianae puerorum utilitati sedulo 

operam insumunt. 

Nec nimirum potestatum defuit consensus. Dum enim reges Ba-

variae, operis eximium meritum agnoscentes, omnimodis illi favebant, 

eidem Ecclesia, materna cura, tum Ratisbonae (a. 1834) tum Romae 

(aa. 1854 et 1865) praestitutis adprobationibus concessis, liberam soda

litati crescendi viam patefecit. 

Sed Ancilla Dei, dum in opere a se condito dilatando ac firmando 

summam impendebat curam, nec laboribus parcendo, neque incom

moda vitando quae aliquando ab ipsa ecclesiastica auctoritate ortum 

ducebant, testium communi consensu, per heroicum christianarum 

virtutum exercitium solidum sanctitatis aedificium ad caelum extollebat, 

vere parata, ut Chrysostomi verbis utamur, « suo exemplo docere quod 

praecipiebat » (cfr. Horn 20 sup. 1 Cor). 

Extremi Mariae Teresiae anni vel non acute consideranti subito 

ac palam referti videntur curis et sollicitudinibus detenti. Opus enim 
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a Dei Famula conditum, ob temporum nequitiam et infensas leges, 

ut dissolveretur fore videbatur; ipsa autem, mulier fortis iam aetate 

provecta, soli Deo fisa, quantum poterat damna propulsando immi

nentia et patratis medendo, familiae suae religiosae iucundiores prae-

parabat dies. Quod revera factum est : hodie enim Congregatio Pau

perum Sororum Scholasticarum a Domina Nostra ubique terrarum 

late diffusa, fundatricis vestigia sedulo secuta, innumeris Ecclesiam 

et iuvenes afficit beneficiis et, de societate quoque civili optime merita, 

in maximis Institutis, quae in educationem puerorum incumbunt, 

iure adnumeratur. 

Gravi morbo correpta, quem tamen summa patientia toleravit, 

Dei Famula, die 9 mensis Maii, anno 1879, ipso Apostolico Nuntio 

preces pro moribundis rite dicente, supremum diem obiit seseque 

prompto laetantique animo, virtutibus christianis heroice exornato, 

Divino animarum Magistro in aevum coniunxit. 

Mors summam ei conciliavit laudem; Nuntius ipse funebria cele

bravit, dignam vitae conclusionem, per quam ubique et ultra com

munem hominum morem Famula Dei <( mitem, diligentem, sollicitam » 

se praebuit. 

Sanctitatis fama qua vivens Dei Famula floruit, licet virtutum 

fulgorem humilitate tegere summopere studerei, mirum in modum 

post eius obitum quasi torrens ex monte praecipiti devolutus erupit, 

eaque in dies crescente investigationes canonicae agi coeptae sunt. 

Instructi sunt igitur, annis 1929-1932, ordinaria potestate apud 

Curiam Monacensem processus informativus super fama sanctitatis 

vitae, virtutum et miraculorum in genere, super scriptis et super 

indebito cultu non praestando; quibus ad Apostolicam Sedem trans

missis servatisque de iure servandis, Causa beatificationis Servae Dei, 

approbante Pio Papa XII , introducta est die 11 mensis Iulii a. 1952. 

Edito deinde, die 27 Novembris a. 1952, decreto super obtempera-

tione TJrbanianis praescriptionibus circa publicum cultum eidem 

Servae Dei non exhibitum, adornatus est annis 1953-1955 apostolica 

auctoritate apud eandem Curiam Monacensem processus super vir

tutibus in specie eiusdem Famulae Dei : de omnium autem proces

suum iuridica forma et vi decretum exiit die 31 mensis Ianuarii a. 1959. 

Quibus peractis, quaestio apud Sacram Congregationem pro Cau

sis Sanctorum agitari coepta est super virtutibus theologalibus et 

cardinalibus eisque adnexis Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu Gerhar

dinger, et quidem primum, die 18 Maii anno 1982, in Congressu Pecu-
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liari Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum; postea, die 

7 Decembris eodem anno, in Congregatione Patrum Cardinalium, 

ponente seu relatore Eev.mo Mario Aloisio Ciappi. Qui quidem cuncti 

dubio num eadem Serva Dei virtutes coluisset heroum in modum 

affirmando responderunt. Summus autem Pontifex Ioannes Paulus I I , 

cui praedicta omnia per infrascriptum Cardinalem Praefectum die 

17 eiusdem mensis Decembris relata fuere, responsum Patrum Car

dinalium ratum habens, iussit ut Decretum super heroicis Servae Dei 

virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, Sanctitas Sua hodierno die, accitis 

cardinalibus subscripto Praefecto atque Mario Aloisio Ciappi, Causae 

ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more 

convocandis, iisque astantibus edixit : Constare de virtutibus theolo

galibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 

adnexis, in gradu heroico Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu Cferhar-

dinger, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 Ianuarii A. D. 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

It. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

VIII 

MEDIOLANEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Ioannis Baptistae 

Mazzucconi, sacerdotis Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris, in 

odium Fidei a. 1855 interfecti. 

SUPER DUBIO 

An contet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Decretum Concilii Vaticani II de missionali activitate Ecclesiae, 

declarat missum, cum intrat in vitam et missionem eius, qui (( semet 

ipsum exinanivit formam servi accipiens» (Phil 2, 7), testimonium 
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reddere debet «Domino suo, si necesse est, usque ad sanguinis effu

sionem» (Ad Gentes, n. 24). 

Pro Domino suo sanguinem effundere semper exoptavit Servus 

Dei Ioannes Baptista Mazzucconi, sacerdos Pontificii Instituti pro 

Missionibus Exteris, adeo ut diceret : « Beatus is dies, quo mihi da

bitur pro causa tam sancta et pia (i. e. pro animarum salute) mul

tum pati, sed beatior is, quo dignus inveniar ut pro ea et sanguinem 

fundam et per cruciatus morti occurram ». Eius voto a Domino exau-

dito, martyrii palmam est adeptus prima mensis Septembris decade 

anno 1855, ferarum gentium Melanesiae, quibus Iesu Salvatoris bo

num nuntium attulerat, victima. 

Is natus est Rancii Leuciensis, in finibus archidioecesis Medio

lanensis, Kalendis Martiis anno 1826, probissimorum coniugum Ia

cobi Mazzucconi et Annae Mariae Scuri duodecim filiorum nonus, e 

quibus tres sacerdotes facti sunt et quattuor religiosae. Postridie, 

cum est baptizatus, nomina ei indita sunt Ioannes Baptista Albinus. 

Die 23 mensis Octobris anno 1834, sacramento Confirmationis ac

cepto, est fortitudine Spiritus Sancti roboratus, qua fieret aliquando 

Christi praeco in longinquis regionibus, usque ad sanguinis effusionem. 

Pietatis et mansuetudinis exemplar, vocem Domini secutus, au

tumno anni 1840 ingressus est seminarium archiepiscopale S. Petri 

Martyris, tamque fuit moribus egregius et studio deditus, ut a su

perioribus iudicaretur « optimus in moribus, optimus in omnibus ». 

Iam de eo rector Collegii Cavalieri, in loco Parabiago siti, ubi Ser

vus Dei studia gymnasialia exercuerat et primum SS. Eucharistiam 

acceperat, testabatur : « Vidi eum primum Eucharistiae sacramentum 

recipere ; exinde non alium ab angelo vidi eum, quotiens in conspectum 

meum venit ». 

In seminario philosophico Modiciano, quod per biennium 1844-

1846 frequentavit, eminuit mira erga omnes affabilitate, proclivi-

tate ad veniam dandam, magna in SS. Eucharistiam et in S. Virgi

nem pietate. Paradisi amantissimus candide profitebatur : « Facere 

non possum quin paradisum memoria teneam », de eoque tantum 

loquebatur, ut magister spiritus ei interdiceret ne amplius de eo 

loqueretur et cogitaret. 

Mediolani, annis 1846-1850, constanter optimus fuit iuvenis et 

seminarii alumnus, et intellegentiae atque virtutis exemplar, ibique 

scholas theologicas perfecit. Seminarii rector eum dicebat «dulcem, 
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pium, modestum, habilitate ad studia sive humanitatis sive scientia

rum eminentem, spiritu ecclesiastico praecellentissimum ». 

Iis annis mente agitavit suam ad missionem vocationem, instinctus 

lectione persecutionum quas christiani in Sinis et in Tonchino patie

batur. Per exercitia spiritualia in quae incubuit ut se praepararet ad 

sacerdotalem ordinationem, quam accepit die 25 mensis Maii anno 1852, 

epistula scripta petiit ut sibi concederetur unus esse ex primis alumnis 

Instituti Missionalis quod dominus Angelus Ramazzotti, episcopus 

Papiensis et postea Venetiarum patriarcha, conditurus erat hortante 

Pio IX. « I a m aliquot annos missiones cupio, scripsit, et hoc votum 

Dei offerre volo, cum primum in manus meas descenderit ». 

Fuit igitur unus eorum qui Pontificium Institutum pro Missio

nibus Exteris aperuerunt, ad cuius vitae et actionis leges statuendas 

et ipse contulit. Composuit inter cetera eas ardentes precationes mis

sionales, quae adhuc in usu sunt in Instituto, in quibus ostendit 

martyrii, tamquam sui apostolatus coronae, vehementem appetentiam. 

Postridie Idus Martias anno 1852 cum sex aliis sodalibus in 

Oceaniam profectus est ad Missionem Melanesiae et Micronesiae, novo 

Instituto assignatam. Septem mensium fuit iter illud infestissimum, 

per quod Servus Dei vectores et nautas adiuvando enituit. Missionarii 

in duos globos divisi sunt in insulis Woodlak et Rook. In hac Servus 

Dei constitit, una cum Praefecto Apostolico P. Reina. Cum sodalibus 

se consociavit in linguarum et locorum studium, in angores ob earum 

gentium repugnationem contra evangelium obque earundem inauditam 

morum coruptelam. Sed paulo post Servus Dei plus quam reliqui 

missionarii intractabilibus febribus affectus est, quibus acerbissime 

ingravescentibus toto corpore ulcera orta sunt, unde turbatus est et 

exhaustus. Sed omnino Deo fisus, cui dolores offerebat pro conversione 

earum gentium, omnia patientissime et aequo animo toleravit. Ali

quando plus duobus annis eo deductus est, ut timor eset ne moreretur ; 

quam ob rem mense Ianuario anno 1855 Praefectus Apostolicus 

P. Paulus Reina iussit eum Sydneum se conferre ad valetudinem cu

randam; sed ita convenerat ut recuperara sanitate ad Missionem 

rediret. 

Sydneii, dum valetudinem tuebatur, indefatigato ardore motus, 

persecutus est necessitates, ad corpora et praesertim ad animos perti

nentes, Italorum qui eo migraverant. Ubi primum satis consanuit, 

cordi ei fuit ad insulam Woodlak revertere, quo missionarii statue

r a t coire. 
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Die 18 mensis Augusti naviculam « Gazelle » conscendit, putans 

posse se odbviam sodalibus fieri iisque ferre auxilia; sed missionarii, 

morbis et fame extenuati et contìnuo pressi periculo ne ab indigenis 

interficerentur, qui non amplius patiebantur eos praesentes esse 

iamque stragem omnium edere proposuerant, vicissim Sydneium ver

sus conscenderant, quo pervenerunt quinque dies postquam Servus 

Dei est profectus. Hic in sinum insulae Woodlak invectus est prima 

decade meinsis Septembris. Navis in vadum coralliorum imi maris 

illisa est. Cum insulani navem illisam prospexissent, ad eam appro-

pinquaverunt : duodequintaginta viri sex lintribus vecti, primo spe

cie pacifici, fingentes velle se in illo incommodo auxilum ferre. Ser

vus Dei Mazzucconi expectabatur ; namque sodales profecturi, opi

nantes eum esse reversurum antequam ipsi Sydneium pervenirent 

— uti re vera accidit — duas epistulas reliquerant, quas indigenis 

commiserant ei reddendas. Sed hi statim accuratum inierunt consi

lium de nece Servi Dei, iuxta quod omnes nautas occiderent, ne ullus 

redire posset ad se ulciscendum, et navem praedarentur. Et reapse 

quidam Avicoar, ad scelestum facinus delectus a principe insulae 

Woodlak, ferocitate notissimo, cum navem subire valuisset postquam 

est primo a gubernatore eiusdem laboriose submotus, ad Servum Dei 

accessit et simulata salutatione comprehensa manu eius, extracta 

securi quam subligaculo tegebat uno ictu eum mortuum prostravit. 

Communis internecionis hoc erat signum constitutum; navis est expo-

liata et occisorum corpora in mare sunt deiecta. 

Haec caedes nonnisi post octo menses detecta est lustratione eo 

facta, ut corpus Servi Dei et navicula Gazelle, quae non erat Sydneium 

reversa, exquirerentur. 

P. Timoleon Raimondi (qui fuit postea episcopus Hongcongensis) 

dux lustrationis subtilem est consecutus eius occisionis expositionem. 

Odium in christianae religionis praecones, qui disciplinam praedica

bant ab eorum moribus maxime abhorrentem, feros illos incultosque 

homines ad facinus impulerat, ut praesentiae missionariorum in insula 

semel finem facerent. 

In omnibus missionariorum circulis, qui bene noverant quo odio 

illi perversi homines flagrarent, Servus Dei Mazzucconi est martyr 

habitus. Sensus Servi Dei, tum in precationibus manifesti, tum po

tissimum in ultimis epistulis ab eo missis prius quam navigationem 

incepit ex qua non est reversus, probant eum martyrium exoptasse et 
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conscium esse idem accidere posse in terra apostolatus sui, perinde 

ac illud imminere praesensisset. 

Fama martyrii et sanctitatis Servi Dei brevi per Australiam et 

Europam pervagata est, multis confirmata supernis gratiis eo de

precante obtentis, quarum nonnullae singulares profecto esse videntur. 

Iam ab anno 1858 postulata est Ioannis Baptistae Mazzucconi 

glorificatio, uti factum erat pro S. Petro Chanel, qui martyrium erat 

passus in iisdem regionibus, paulo ante, in similibus condicionibus. 

Attamen tantum anno 1959, celebratis sollemnibus saecularibus mor

tis Servi Dei, perdurante fama martyrii, initium factum est Medio

lani Processus Ordinarii super fama sanctitatis et martyrii. Cum es

set causa historica, pervestigatio canonica facta est secundum pecu

liares harum causarum normas. Acta aperta sunt apud Sacram 

Rituum Congregationem die 21 mensis Octobris anno 1961. Die 10 

mensis Decembris anno 1964 et die 8 Ianuarii anno 1970 edita sunt 

Decreta super scriptis, et Causa est apud Apostolicam Sedem intro

ducta die 28 mensis Octobris anno 1970, post diligentem recognitio

nem Positionis historicae super martyrio, ex officio concinnatae, 

adhibita patientia, sagacitate et acri indagatione, necnon exquisitis-

sima scientiae ratione. 

Servato deinde iuris ordine, instituta est apud S. Congregationem 

pro Causis Sanctorum disceptatio super martyrio praedicti Servi Dei, 

et quidem primum, die 27 mensis Aprilis anno 1982, in Congressu 

Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum; deinde 

in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium, die 30 Novembris 

eodem anno, in qua Rev.mus Cardinalis Iosephus Caprio, Causae 

huius ponens seu relator, dubium posuit discutiendum : An constet 

de martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis, in casu et ad 

effectum de quo agitur. Et qui aderant Patres Cardinales, re mature 

perpensa, responderunt : Ita constare de martyrio Servi Dei ut, impe

trata dispensatione a signis seu miraculis ad normam canonis 2116 

% 2 G. I. G., ad sollemnem eiusdem Servi Dei beatificationem, si Sum

mo Pontifici placuerit, deveniri possit. 

Summus autem Pontifex Ioannes Paulus I I , cui praedicta omnia 

fuere relata per subscriptum Cardinalem Praefectum die 17 subsequen

tis mensis Decembris, perpensis Purpuratorum Patrum suffragiis, man

davit ut Decretum super martyrio Servi Dei conscriberetur. 

Quod cum factum esset, hodierno die, accitis Rev.mis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto et Iosepho Caprio, Causae ponente seu rela-
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tore, meque Antistite a Secretis, ceterisque de more convocandis, 
eisque astantibus, declaravit: Ita constare de martyrio eiusque causa 

Servi Dei Ioannis Baptistae Mazzucconi ut, concessa a signis seu mi

raculis ad normam canonis 2166 § 2 O. I. G. omnique alia opportuna 

dispensatione, procedi possit ad ulteriora, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 Ianuarii A. D. 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I X 

VICTORIEN, SEU FLAVIOBRIGEN. 
Canonizationis Ven. Servae Dei Raphaëlae Ibarra vid. de Vilallonga, 

Fundatricis Istituti Sororum ab Angelis Custodibus. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Christianam pietatem esse ad omnia utilem docet Sanctus Apo

stolus Paulus (cf. Tim 4, 8), quod comprobatur etiam exemplis illarum 

mulierum quae sive virgines, sive sponsae matresque familias, sive viduae 

summa cum laude sunt in suo quaeque statu versatae atque sanctitatis 

fama condecoratae e mundo excesserunt. Quibus quidem optimo iure 

accensenda est Venerabilis Raphaela Ibarra vid. de Vilallonga, fun

datrix Congregationis Sororum ab Angelis Custodibus. 

Ipsa ortum duxit Flaviobrigae in Hispania, die 16 Ianuarii anno 

1843, parentibus pietate, nobilitate censuque praeclaris. Studiis per

actis, probo ac diviti nupsit viro; et eorundem coniugalem consortio

nem laetificarunt septem suscepti liberi, quorum duo immatura morte 

ablati sunt. Eidem Servae Dei beneficae quaedam institutiones deben

tur, inter quas « Consociatio Operum Zeli » et « Sodalicium Doctrinae 

christianae pro carcere reclusis », ac praesertim « Congregatio Soro

rum ab Angelis Custodibus », ad periclitantium adulescentiarum tui-
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tionem atque in bono perseverantiam conditam. Demortuo autem viro 

suo, Serva Dei religiosam a semet conditam Congregationem ingredi 

cupiebat, sed sui voti compos fieri non valuit. Laboribus enim fracta 

atque lethali morbo correpta, die 23 mensis Februarii anno 1900, 

aetatis suae vix quinquagesimo septimo, placidissime ad Dominum 

migravit. 

Sanctitatis fama post eius obitum latius percrebrescente, deven

tum est, servatis omnibus de iure servandis, ad Decretum quo Paulus 

Papa V I , die 16 Martii a. 1970, eandem Famulam Dei virtutes théo

logales et cardinales ceterasque earum comites et socias heroum in 

modum coluise edixit. Ita stata est via ad quaestionem instituen

dam de miraculis quae, Venerabili Famula Dei deprecante, divinitus 

patrata ferebantur. Ita Causae auctores Apostolicae Sedi miram sa

nationem ad cognoscendum exhibuerunt, ut Beatorum Caelitum hono

res praefatae Venerabili rite decernerentur. 

Quod mirum respicit adulescentulam Vincentiam Marasco, vice

simum et tertium aetatis annum agentem, valetudinis causa apud 

Sorores ab Angelis Custodibus intra Cordubensis in Tucumania (Ar

gentina) archidioecesis fines, commorantem. Ipsa morbi signa iam 

duodecim annos nata ostenderat, cuiusmodi febrim, dolorem ex sca-

pulis, adenopathiam ilarem; deinde cephaleam, symptomata inflam-

mationis membranae cerebri cum cervicis rigiditate. Periti denique 

medici agi edixerunt de meningitide tuberculari, edita infausta qui

dem prognosi quoad vitam. Humanis frustra adhibitis curis, sancti

moniales una cum aegrota fundere coeperunt preces, ut per Venera

bilis Raphaëlae Ibarra intercessionem sanitas restitueretur iuveni Vin-

centiae Marasco. Neque incassum; nam novissimo precum novendia-

lium die, qui erat 23 Februarii a. 1946, aegrota se in istanti per-